
 COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 

 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA 

N. 108 DEL 04-09-2018 
 

Oggetto: RIMOZIONE DELLA COPERTURA IN AMIANTO DEL MAGAZZINO 

COMUNALE SITO IN TORRE MELISSA.  AFFIDAMENTO INCARICO 

DI PROGETTAZIONE. 

 

L'anno  duemiladiciotto, addì  quattro del mese di settembre,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
 
PREMESSO: 

 Che con decreto del Sindaco n. 19/2015 in data 06.11.2015, è stata attribuita al sottoscritto 

la responsabilità dell’Area 3 Urbanistica e Lavori Pubblici e dell’Area 4 Manutenzione e 

Patrimonio; 

 Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14, in data 06.04.2018, esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018/20; 

 che con delibera di G.C. n. 45 del 19/04/2018 si è proceduto ad approvare il Piano 

Esecutivo di Gestione per il periodo 2018/2020 (art. 169 del D.lgs. 267/2000); 

 che con Legge n. 221 art. 56 del 28 febbraio 2015 decreto ministeriale del 21 settembre 

2016 è stato istituito il fondo per la progettazione preliminare e definitiva degli interventi 

di bonifica di edifici pubblici contaminati da amianto; 

 che con decreto direttoriale n. 1 del 10 gennaio 2017 è stato approvato l’avviso pubblico 

per il finanziamento della progettazione di interventi di bonifica degli edifici pubblici 

contaminati da amianto; 

 che con decreto ministero dell’Ambiente e della tutela del territorio e del mare n. 510/2017 

del 27 novembre 2017 si è approvata la graduatoria relativa ai finanziamenti; 

 che il Comune di Melissa risulta essere beneficiario del finanziamento per la progettazione 

preliminare e definitiva per la bonifica di un edificio contaminato da amianto per la somma 

di € 7.685,26; 

 che l’Ing. Maria Bevilacqua da Melissa, si è resa disponibile ad eseguire l’incarico di 

redazione del progetto preliminare e definitivo di che trattasi per un importo di € 7.685,26 

incluso oneri fiscali e IVA; 

 

preso atto che l’importo stimato delle prestazioni complessive dell’incarico come sopra 

dettagliato è inferiore ad € 40.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento 

dell’incarico medesimo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i; 

 

CONSIDERATO che per l’acquisizione di servizi di modesta entità è applicabile la 



Determinazione AREA TECNICA n.108 del 04-09-2018 COMUNE DI MELISSA 

 

Pag. 2 

procedura in economia in quanto gli stessi rientrano nel campo di applicazione del 

regolamento comunale per lavori, servizi e forniture in economia approvato con D.C.C. n. 14 

del 14.11.2013; 

 

RITENUTO opportuno affidare l’incarico di progettazione preliminare e definitiva per la 

rimozione della copertura in amianto del magazzino comunale sito in Torre Melissa; 

 

VISTI: 

 il Regolamento Comunale per l'acquisizione di lavori, beni e servizi in economia 

approvato con D.C.C. n. 14 del 14.11.2013; 

 il D.Lgs n. 50/2016; 

 il D. P. R. n. 207/2010 e s.m. ed i.; 

 il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m. ed i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. le premesse e la narrativa sono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. di affidare l’incarico di progettazione preliminare e definitiva per la rimozione della 

copertura in amianto del magazzino comunale sito in Torre Melissa, al professionista Ing. 

Maria Bevilacqua nata a Crotone il 07/04/1974 con studio in Via Nazionale n. 41 – 88814 

Torre Melissa (KR) C.F. – BVL MRA 74D47 D122A ai sensi del regolamento comunale 

per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con D.C.C. n. 14 del 14/11/2013  

ed ai sensi dell’articolo 36, comma 2 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.;  

3. di stabilire che l’onorario per le suddette prestazioni è di €. 7.685,26 incluso oneri fiscali 

e IVA; 

4. demandare al Ragioniere Comunale di impegnarla somma di € 7.685,26 sul capitolo 

198/1 del P.E.G.  del bilancio di esercizio 2018; 

5. di dare  atto che è stato acquisito il seguente codice CIG: ZC824CA90C; 

6. di trasmettere copia della presente al Ragioniere Comunale per quanto di competenza; 

7. per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troverà applicazione il 

vigente regolamento dei contratti dell’ente e la vigente normativa statale; 

8. demandare al responsabile della trasparenza di pubblicare il presente provvedimento sul 

portale trasparenza del comune di Melissa; 

 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 F.to  Ing. Greco Giuseppe 

____________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Attesta 



Determinazione AREA TECNICA n.108 del 04-09-2018 COMUNE DI MELISSA 

 

Pag. 3 

Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  04-09-2018 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 F.to  Ing. Greco Giuseppe 

____________________________________ 

 
___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  11-09-2018 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

 F.to Rag. Garrubba Nicola Antonio 

____________________________________ 

 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 11-09-2018 al 26-09-2018 
Lì  11-09-2018 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 

 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 

 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  04-09-2018 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA 

  Ing. Greco Giuseppe 

 
 


